

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 04/07/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL GRAFICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 144/2019 (Sequência: 4)

Ao(s) 28 de Agosto de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 75/2019, Licitação nº 39/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 13003 - JOSE AUGUSTO FERNANDES MOREIRA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 1 | ANAMNESE CAPS I - 21 X 30 CM 3 FOLHAS - SULFITE - 100 X 1 VIA COR BRANCO | BLC | 30,00 | | 0,0000 | 5,80 | 174,00 |
| 3 | ATESTADO MÉDICO - 15 X 21 CM - 1 X 0 COR - BRANCA - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 200,00 | | 0,0000 | 2,29 | 458,00 |
| 7 | CARTÃO DE ATENDIMENTO E AGENDAMENTO - 7,5 X 12 CM - 2 X 1 COR - VERDE CARTOLINA 180 GR | UNI | 1.000,00 | | 0,0000 | 0,12 | 120,00 |
| 8 | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO - 7,5 X 12 CM - 2 X 1 COR - LARANJA CARTOLINA 180 GR | UNI | 1.000,00 | | 0,0000 | 0,12 | 120,00 |
| 9 | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO - 7,5 X 12 CM - 1 X 1 COR - BRANCO - CARTOLINA 180 GR | UNI | 1.000,00 | | 0,0000 | 0,12 | 120,00 |
| 10 | CARTÃO ÍNDICE - 7,5 X 12 CM - 1 X 1 COR - BRANCO CARTOLINA 180 GR | UNI | 1.000,00 | | 0,0000 | 0,12 | 120,00 |
| 11 | CARTAZES AZUIS - 34 X 44 CM - 1 X 0 COR - COUCHÊ 120 GR | UNI | 500,00 | | 0,0000 | 0,25 | 125,00 |
| 12 | CARTAZES VERDES - 31 X 44 CM - 1 X 0 COR - COUCHÊ 120 GR | UNI | 500,00 | | 0,0000 | 0,25 | 125,00 |
| 14 | ENVELOPE PRONTUÁRIO - 26 X 36 CM - 1 X 0 COR - PARDOS - COLAGEM LATERAL E CORTE SUPERIOR | UNI | 2.000,00 | | 0,0000 | 0,30 | 600,00 |
| 31 | PRONTUÁRIO DE PACIENTE CAPS - FORMATO 44 X 31 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 CORES - PAPEL OFF SET 180 GR - COM 1 DOBRA NO MEIO | UNI | 400,00 | | 0,0000 | 0,29 | 116,00 |
| 32 | RECEITUÁRIO B - 9 X 24 CM - 1 X 50 COR - SULFITE AZUL - NUMERADO E COM PICOTE - 100 X 1 VIA | BLC | 100,00 | | 0,0000 | 2,18 | 218,00 |
| 39 | RESULTADO DE MAMOGRAFIA - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 150,00 | | 0,0000 | 3,80 | 570,00 |
| 48 | ENVELOPE OFÍCIO. MEDIDA: 230X115MM. PAPEL: OFFSET 90GRS. IMPRESSÃO: 1X0 COR (PRETO). ACABAMENTO: COLADO. PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES. | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 0,12 | 600,00 |
| 49 | FOLDERS COM 02 DOBRAS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 115GRS, MEDIDA 297 X 212 CM. ACABAMENTO: DOBRADO. PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES. | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 0,24 | 1.200,00 |
| 50 | FOLHETO 4X4 CORES, COUCHE 115GR, MEDIDA 150X 220MM. PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES. | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 0,12 | 600,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 5.266,00 |

Participante: 13010 - BELLA'S GRAFICA EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 4 | BOLETIM DE ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA E CONTROLE - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 150,00 | | 0,0000 | 4,59 | 688,50 |
| 13 | DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL - 21 X 30 CM - 100 X 1 VIA - SULFITE - COR BRANCO | BLC | 100,00 | | 0,0000 | 4,50 | 450,00 |
| 16 | FICHA A - 21 X 30 CM - SULFITE 100 X 1 VIA - COR BRANCO | BLC | 70,00 | | 0,0000 | 4,73 | 331,10 |

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 04/07/2019

Folha: 2/4

Participante: 13010 - BELLA'S GRAFICA EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 25 | FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS DA GESTANTES NO SISPRENATAL - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 200,00 | | 0,0000 | 4,50 | 900,00 |
| 26 | FOLHA DE ATENDIMENTO - 21 X 30 CM - 1 X 0 COR - BRANCA - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 250,00 | | 0,0000 | 4,50 | 1.125,00 |
| 28 | GUIA DE REFERÊNCIA - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 200,00 | | 0,0000 | 4,50 | 900,00 |
| 30 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - 21 X 30 CM - 1 X 100 COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 200,00 | | 0,0000 | 4,50 | 900,00 |
| 33 | RECEITUÁRIO B2 - 8 X 24 CM COR - AZUL - NUMERADO E COM PICOTE - 100 X 1 VIA | BLC | 100,00 | | 0,0000 | 2,20 | 220,00 |
| 35 | RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 15 X 21 CM - 1 X 0 COR BRANCA E VERDE - SULFITE - 50 X 2 VIAS | BLC | 900,00 | | 0,0000 | 2,25 | 2.025,00 |
| 38 | REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA - 21 X 30 CM - COR ROSA - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 300,00 | | 0,0000 | 4,50 | 1.350,00 |
| 41 | SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL - SIA/SUS - 21 X 30 CM - 1 X 0 COR - BRANCO 100 X 1 VIA | BLC | 300,00 | | 0,0000 | 4,50 | 1.350,00 |
| 44 | PASTA PROCESSO DE DESPESA - BRANCA. MEDIDA: 325X470MM. PAPEL: SULFITE 180GR. IMPRESSÃO: 1X0 COR (PRETO). ACABAMENTO: DOBRADO | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 0,29 | 1.450,00 |
| 45 | PASTA PROCESSO DE DESPESA - (ROSA, VERDE, AMARELO, AZUL) MEDIDA: 325X470MM. PAPEL: SULFITE 180GR. IMPRESSÃO: 1X0 COR (PRETO). ACABAMENTO: DOBRADO. PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES. | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 0,39 | 1.950,00 |
| 46 | ENVELOPE SACO BRANCO. MEDIDA: 200X280MM. PAPEL: OFFSET 90GR. IMPRESSÃO: 1X0 COR (PRETO). ACABAMENTO: COLADO. PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES. | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 0,23 | 1.150,00 |
| 47 | ENVELOPE SACO BRANCO. MEDIDA: 260X360MM. PAPEL: OFFSET 90GR. IMPRESSÃO: 1X0 COR (PRETO). ACABAMENTO: COLADO | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 0,30 | 1.500,00 |

Total do Participante -----> 16.289,60

Participante: 13012 - WAGNER LUIZ DE AQUINO GRAFICA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ANOTAÇÃO DE VISITAS DOMICILIARES DO ACS - 21 X 30 CM - COR BRANCA - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 150,00 | | 0,0000 | 4,65 | 697,50 |
| 5 | CADASTRO DOMICILIAR - 21 X 30 CM - FRENTE E VERSO - COR BRANCO - SULFITE 100 X 1 VIA | BLC | 80,00 | | 0,0000 | 4,90 | 392,00 |
| 6 | CADASTRO INDIVIDUAL - 21 X 30 CM - FRENTE E VERSO - COR BRANCO - SULFITE 100 X 1 VIA | BLC | 100,00 | | 0,0000 | 4,78 | 478,00 |
| 15 | FICHA - PACIENTE ODONTO - 21 X 30 CM - 1 X 0 COR - BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 100,00 | | 0,0000 | 4,58 | 458,00 |
| 17 | FICHA D - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 70,00 | | 0,0000 | 4,71 | 329,70 |
| 18 | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - 21 X 30 CM - FRENTE E VERSO - COR BRANCO - SULFITE 100 X 1 VIA | BLC | 150,00 | | 0,0000 | 4,72 | 708,00 |
| 19 | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - 21 X 30 CM - SULFITE FRENTE E VERSO 100 X 1 VIA - COR BRANCO | BLC | 80,00 | | 0,0000 | 4,90 | 392,00 |
| 20 | FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - 18,5 X 30 CM - 100 X 1 VIA SAMU - 192 - FRENTE E VERSO - SULFITE | BLC | 200,00 | | 0,0000 | 4,20 | 840,00 |
| 21 | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - 21 X 30 CM - FRENTE E VERSO COR BRANCO - SULFITE 100 X 1 VIA | BLC | 80,00 | | 0,0000 | 4,90 | 392,00 |
| 22 | FICHA DE PROCEDIMENTOS - 21 X 30 CM - FRENTE E VERSO - COR BRANCO - SULFITE 100 X 1 VIA | BLC | 300,00 | | 0,0000 | 4,60 | 1.380,00 |
| 23 | FICHA DE TRIAGEM DO CAPS I - FRENTE E VERSO - 21 X 30 CM - SULFITE 100 X 1 VIA - COR BRANCO | BLC | 80,00 | | 0,0000 | 4,90 | 392,00 |
| 24 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR - 21 X 30 CM - FRENTE E VERSO - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 80,00 | | 0,0000 | 4,90 | 392,00 |
| 27 | GUIA DE CONTRA REFERÊNCIA - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 200,00 | | 0,0000 | 4,53 | 906,00 |
| 29 | IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - 21 X 30 CM - COR - BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 80,00 | | 0,0000 | 4,90 | 392,00 |
| 34 | RECEITUÁRIO COMUM - 15 X 21 CM - 1 X 0 COR - BRANCA - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 900,00 | | 0,0000 | 2,18 | 1.962,00 |

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 04/07/2019

Folha: 3/4

Participante: 13012 - WAGNER LUIZ DE AQUINO GRAFICA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 36 | RELATÓRIO SSA2 - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 50,00 | | 0,0000 | 4,90 | 245,00 |
| 37 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 150,00 | | 0,0000 | 4,60 | 690,00 |
| 40 | SADT - 15 X 21 CM - 1 X 0 COR - BRANCA - SULFITE - 100 X 1 VIA | BLC | 1.000,00 | | 0,0000 | 2,26 | 2.260,00 |
| 42 | SISTEMA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PRÉ NATAL / PARTO / PUERPÉRIO / CRIANÇA - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA - FRENTE E VERSO | BLC | 150,00 | | 0,0000 | 4,80 | 720,00 |
| 43 | SISVAN - MAPA DE ATENDIMENTO NUTRICIONAL - 21 X 30 CM - COR BRANCO - SULFITE - 100 X 1 VIA - FRENTE E VERSO | BLC | 150,00 | | 0,0000 | 4,80 | 720,00 |

Total do Participante -----> 14.746,20

Participante: 13643 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 52 | CARTAZ A2, PAPEL COUCHE 115GRS, 4X0 CORES, MEDIDA 420 X 590 MM. PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES. | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 2,28 | 11.400,00 |

Total do Participante -----> 11.400,00

Participante: 14260 - UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAF

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 51 | CARTAZ A3, PAPEL COUCHE 115GRS, 4X0 CORES, MEDIDA 297 X 420 MM. PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES | UNI | 5.000,00 | | 0,0000 | 1,38 | 6.900,00 |

Total do Participante -----> 6.900,00

Total Geral -----> 54.601,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 28 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)

JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - - MEMBRO

MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NELSON SANCHEZ - - Representante

**ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2019 - PR**

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 75/2019
Data do Processo: 04/07/2019

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIEGO OLIVEIRA DE CARVALHO - - Representante
WAGNER LUIZ DE AQUINO - - Representante
ANTONIO FRANKLIN DE LIMA RITTON - - Representante
JOSE AUGUSTO FERNANDES MOREIRA - - Representante
GERSON LEITE PRADO LARA - - Representante
CRISTIANE COSSERMELLI HAIK - - Representante